accipe minuta longitudinis in directo inuenta: et equa etiā pro minutis hore. et  
habebis minuta horae eodem modo penitus operādo sicut dictū ē: et habebis diuer-  
sitatē aspectū in p̄cedenti signo i lōgitudine equata, p̄ horis et minutis i p̄cipio signi  
sequēns illud signū in quo ē luna. Deinde cōsidera differētiā inter minuta lō  
gitudinis equate pro horis et minutis signi in quo est luna: t̄ etiā signi sequētis  
subtrahendo numerū minorē a maiori. de qua differētia accipe partē proportionis  
nalem scđm proportionē graduū: et minutiorū: et aliarū fractionū signi in quo est  
luna per transitοz ad totū signū: id est ad. 30. g. et hoc fac scđm doctrinā datā in  
ii. Quā partē proportionale adde ad diuersitatis aspectus equata p̄ primo  
signo: si diuersitas aspectus p̄ secundo signo equata fuerit maior, vel subtrahē  
eam a prima si secunda fuerit minor. Et quod post additionē vel subtractionē  
pueniet: est diuersitas aspectus equata p̄ horis et minutis: et p̄ loco lune in  
Zodiaco. Deinde si luna non fuerit in auge epicicli: hoc est q̄si argumentū  
equatū lune fuerit aliquid in signis aut gradibus et minutis. tunc diuersitatem  
aspectus iam inuentā oportet te equare p̄ remotione lune ab auge epicicli. Et  
hoc fac illo modo. Cum argumēto lune equata hora verissime coniunctionis die  
bus non equatis intra tabulam equationis diuersitatis aspectus. Et si tale argu-  
mentū ibi p̄cise inuenieris: accipe in directo minuta p̄portionalia in linea sup  
quā est scriptū Epiciclus. Si p̄o tunc argumentū non p̄cise inuenieris: intra  
primo cū nūero minori p̄p̄igori i tabula scripto. et accipe i directo minuta p̄  
portionalia: sicut dictū est. Deinde intra cum maiori numero immediae ibidem  
inuento: et accipe etiam minuta p̄portionalia in directo existētia. Deinde scias  
differētiā illorū minutοz p̄portionaliū subtrahendo numerū minorē minu-  
torū de maiori. de qua differētia accipe partē proportionale scđm proportionē  
graduū et fractionū in argumēto equato contentοz vltra signa et grad⁹ cū quib⁹  
primo intrasti ad. 6. g. et hoc etiā fac p̄ doctrinā. ii. Quā partē proportionalem  
adde minutis primo acceptis: si minuta secundo accepta fuerint plura minutis  
primo acceptis, vel subtrahē ab eis si fuerint pauciora. et tunc post additionē vel  
subtractionē habebis minuta p̄portionalia equata. scđm quoū proportionē  
ad. 60. accipe partē proportionale de minutis diuersitatis aspectus in lengitu-  
dine ultimō equatis s. pro Zodiaco. Que pars p̄portionalis ostendit quantū  
diuersitas aspectus sit augmentata propter descensum lune in epiciclo. quam  
adde diuersitati aspectus prius inuēte. et habebis diuersitatē aspectū tribus mo-  
dis equatam s. pro horis et minutis: et pro loco lune in signo in quo est. et ecōuer-  
so pro loco eius in epiciclo. Et si luna non fuerit in auge eccentrici: quod scies  
istō modo. Si nullum fuerit centrū mediū lune hora verissime coniunctionis die  
bus non equatis. tunc in eodem tempore luna est in auge sui eccentrici. et hoc est  
quando coniunctio media est eadem cum coniunctione vera. Si nō centrum me-  
diū fuerit aliquid in gradibus et minutis: tunc luna nō est in auge. tunc opor-  
tet te equare pro eccentrico. et hoc fac taliter. Cum centro medio lune intra tabu-  
lam equatiois diuersitatis aspectus. et intra cū dupli ci introitu: si oportet: id est  
si centrum medium non p̄cise inuenieris: eodem modo faciend sicut imme-

diate superius dictum est. et accipe minuta proportionalia in directo existentia  
in linea que intitulatur Eccentricus sedm quorum proportionem ad. 60. minu-  
ta accipe partem proportionalem de diversitate aspectus lune ultimo inveneta. s.  
equata pro epiciclo. Et illa pars proportionalis ostendit quantum augmenta-  
tur diversitas aspectus propter descensum epicicli lune ab auge eccentrici. Quā  
adde diversitati aspectus in longitudine ultimo invenire. et prouenit diversitas  
aspectus in longitudine omnibus modis equata: scilicet pro horis et minutis:  
pro Zodiaco epiciclo: et eccentrico. **E**t nota si cum arguento equato lu-  
ne nihil inuenires in minutis proportionalibus in tabula equationis diversita-  
tis aspectus. tūc diversitas aspectus equata pro loco lune in Zodiaco. est etiam  
equata pro epiciclo. Similiter si cum centro medio nihil inuenies de minutis  
proportionalibus. et hoc semper in sua linea sicut dictum est. tūc diversitas aspe-  
ctus equata pro epiciclo est etiam equata pro eccentrico. **H**abita igitur di-  
uersitate aspectus in longitudine omnibus modis equata: reduc eam ad ean-  
dem denominationem. s. ad secunda et cetera. Reduc etiam superationem lune in una  
hora ad eandem denominationem ad quam reduxisti diversitatem aspectus: et  
tunc dividere diversitatem aspectus per superationem: et in quotiente proueniunt  
hore. Si vero diversitas aspectus fuerit ita parua q̄ non possit dividere per supe-  
rationem lune. tunc multiplicata eam per sexaginta. et postea dividere productum  
per superationem. et proueniunt in quotiente minuta hore. Et si fuerit aliquid  
residuum: illud multiplicata iterum per sexaginta. et dividere per idem quod prius  
et proueniens fractio immediate sequens. Et tūc tempus illo modo prouenies vo-  
catur hore prima diversitatis aspectus. Quas adde horis vere coniunctio-  
nis diebus equatis: si inter gradum ascendentem et locum lune fuerint plures  
gradus q̄ nonaginta: hoc est quando coniunctio fuerit post meridiem. Tiel sub-  
trahe illas horas diversitatis aspectus ab horis vere coniunctionis diebus equa-  
tis: si inter gradum ascendentem et locum lune fuerint pauciores gradus q̄ no-  
naginta: hoc est si coniunctio vera diebus equatis fuerit ante meridiem.  
**C**quo facto se ias etiam distantiam illarum que post additionem vel subtra-  
ctionem proueniunt a linea meridiana: secundum q̄ prius dictum est. et ille vocantur  
hore secunde distantie a meridiem. Cum quibus querere diversitatem aspectus in  
longitudine recte per eundem modum sicut prius fecisti: quando scilicet pro  
horis et minutis et loco lune in Zodiaco: epiciclo: et eccentrico. Et vocatur di-  
versitas aspectus secunda. Quam etiam dividere per superationem lune in una  
hora: eodem modo vt prius. Et tunc hore minuta et secunda que proueniunt:  
vocantur hore secunde diversitatis aspectus. quas adde horis vere coniunctio-  
nis diebus equatis: scilicet horis quibus addidisti horas prime diversitatis: et  
non aggregato ex horis vere coniunctionis: et horis prime diversitatis. Et hoc  
si in ter locum lune et gradum ascendentem fuerint plures gradus q̄ nonagin-  
ta. Tiel subtrahe ab eis. s. ab horis vere coniunctionis. et non ab horis que rema-  
nenent post subtractionem horas prime diversitatis aspectus ab horis vere coniunc-  
tionis. et hoc fac si inter locum lune et gradum ascendentem fuerit pauciores q̄. 90. g.